unter sich geteilt, der vorhandene Immobilienbesitz wurde wie folgt 

beschrieben: „1. Sieben Are einen Quadratmeter Hausgarten Flurabteilung 

Erkrath Flur drei Nummer einhundert dreizehn 2. Zwei Are fünf und sechzig 

Meter Hofraum daselbst Flur drei Nummer hundert achtzehn.“ Auf dem 

Grundstück Nr. 118 mit der Nummer 234 der Gebäudesteuer stehen zwei 

„Gebäudlichkeiten“ mit den Nummern 50 und 51 bezeichneten Wohnhäusern 

mit angebautem Stall und Anbau. „das ganze ist begrenzt vom Communalwege, 

Bär und Hackland, sowie Hoch“ Im Weiteren heißt es: